
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 108  

ORIGINALE   DATA 03/11/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E CONTESTUALE IMPEGNO DEL 

SERVIZIO DI FORNITURA, POSA IN OPERA E MANUTENZIONE DELLA 

SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E COMPLEMENTARE 

MEDIANTE RDO SU MEPA. CARTOON SRL – POSIZIONE CIG 

ZF137E41E5  

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Vista la procedura di R.D.O. n. 3217093 del 12/10/2022 con la quale si procedeva ad attivare una 

gara negoziata con il criterio di aggiudicazione al minor prezzo utilizzando la richiesta di offerta 

della piattaforma MePA, per il servizio di fornitura, posa in opera e manutenzione della segnaletica 

stradale verticale e complementare; 

 

Preso atto che con la stessa procedura si provvedeva ad approvare la lettera d’invito proposta dal 

sistema MePA; 

 

Dato atto che l’elenco dei fornitori invitati è il seguente: 

1. D.G.M. SRL con sede a Roma (RM) P.IVA 01311260499; 

2. IMAS DI TREMOLANTI ANDREA & C SAS con sede a Buti (PI) P.IVA 01812560504; 

3. CARTOONS SRL con sede a Ponsacco (PI) in Via Torino 6/A 6/B P.IVA 01460970500; 

 

Preso atto che la gara scadeva il giorno 21/10/2022 alle ore 12:00 e che venivano presentate le 

seguenti offerte: 

1. CARTOONS SRL con sede a Ponsacco (PI) in Via Torino 6/A 6/B P.IVA 01460970500; 

 

Preso atto che l’unica offerta risultava essere quella presentata da CARTOONS SRL; 

 

Preso atto che sussiste apposito stanziamento di bilancio sul capitolo 1455/001 del Peg 2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 



 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

Di aggiudicare definitivamente alla Ditta CARTOONS SRL con sede a Ponsacco (PI) P.IVA 

01460970500 il servizio di fornitura, posa in opera e manutenzione della segnaletica stradale, per €. 

8.000,00 più oneri per la sicurezza pari a € 240,00 ed IVA al 22% pari a € 1.760,00 per un importo 

complessivo di € 10.000,00. Detto importo trova copertura nel bilancio d’esercizio 2022 al capitolo 

1455/001. 

 

Di provvedere ad impegnare la somma di € 10.000,00, IVA ed oneri della sicurezza compresi, nei 

confronti della Ditta suddetta così come rappresentato nella tabella sottostante e sul capitolo 

1455/01 del Peg 2022 che presenta la seguente disponibilità: 

 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

8 1 2 2 1455/01 € 10.000,00 2022 

 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’articolo 183 del TUEL. 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72. 

 

Di dare atto che il CIG è ZF137E41E5 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito 

conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 e risultante nell’allegata dichiarazione agli 

atti di questo ufficio contenente le generalità della persona delegata ad operare su tale conto. 

 

Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Articolo 37 c. 2 del D.lgs. 33/2013. 

 

  

 



 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  

          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 ACQUISTO SEGNALETICA EX. 

208 

1455/001 3550 10000 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


